Kniaź Trubetzkoi ogłasza p. t. „Les pre-
liminaires de la Conference de Londres" dalszy
ciąg wspomnianych już raz przez nas doku
mentów, odnoszących się w tym zeszycie do
rozmowy jenerała Ignatieffa z Wielkim Wezy
rem (Aali Paszą) i do wrażenia, jakie sprawo
zdanie z tej rozmowy (przesłane w liście z d.
4/16 sierpnia 1870) wywołało w Petersburgu.
Idea rzucona przez Ignatieffa, rewizyi pokoju
paryskiego znalazła wówczas odgłos przychylny
na dworze cara Aleksandra, który nigdy nie
mógł zapomnieć o ograniczeniu praw Rosyi na
morzu Czarnem i o utracie Bessarabii, w czem
był również w zgodzie z aspiracyami ogółu ro
syjskiego.